GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 9717/2023

Ementa: Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 9717/2023, que estima receita e fixa a despesa

do Município para o exercício financeiro de 2024.

Justificativa da Emenda: Esta solicitação tem por objetivo a construção do Hospital Público

Veterinário para o município de Caruaru, equipamento de suma importância para a saúde

pública de Caruaru, que atenderá os animais de toda população, sobretudo os dos tutores baixa

renda, que clamam há anos por este hospital. Diante de um orçamento de quase R$ 2 bilhões, se

faz necessário direcionar recursos para esta demanda tão necessária para todos.

Projeto/Atividade onde as despesas serão acrescidas/alteradas: Acrescentar na dotação

orçamentária que segue:

Órgão: 9001 - Secretaria de Serviços Públicos

Funcional Programática: 4 122 412 1.139 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos

destinados a AME Animal

Categoria Econômica: 4.4.90.51- Obra e Instalações

Fonte de Recursos: 1 – Recursos Próprios

Importância de: R$ 3.000.000,00

Projeto/Atividade onde as despesas serão deduzidas: Os recursos são provenientes da

anulação parcial de igual valor na Dotação Orçamentária que segue:

Órgão: 38001 - Fundação de Cultura de Caruaru

Funcional Programática: 3.3.90 - Aplicações Diretas

Categoria Econômica: 48.350.000,00 – Despesas Correntes

Fonte de Recursos: 1 – Recursos Próprios

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2023-10-25T12:19:37-0300
	Vereador Anderson Correia